



## AYUNTAMIENTO DE SABIOTE

### Estado de ejecución presupuestaria - ejercicio 2018

---

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre .....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre .....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral  
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.432.563,77	1.432.563,77	272.613,23	272.613,23	764.733,78	359.061,73
2 - Impuestos indirectos	31.549,61	31.549,61	791,58	791,58	62.210,93	40,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	882.022,47	882.022,47	40.862,94	40.862,94	531.121,23	1.035,93
4 - Transferencias corrientes	1.765.780,75	1.765.780,75	318.760,44	315.083,94	11.743,73	7.279,48
5 - Ingresos patrimoniales	90.730,00	90.730,00	998,10	998,10	141.768,81	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	1.347.417,25	1.347.417,25	24.333,51	24.333,51	211.337,63	191.731,45
8 - Activos financieros	175.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	600,00	600,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>5.740.063,85</b>	<b>5.590.063,85</b>	<b>658.959,80</b>	<b>655.283,30</b>	<b>1.852.226,45</b>	<b>559.148,59</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.210.970,89	1.325.970,89	223.318,56	223.318,56	17.472,23	1.361,50
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.259.300,00	1.326.800,00	353.606,32	231.423,16	11.061,16	2.854,34
3 - Gastos financieros	61.050,00	30.050,00	4.586,92	4.586,92	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	803.232,00	803.232,00	107.113,70	105.951,40	288.379,99	69.958,41
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.799.581,79	1.498.081,79	333.073,42	262.970,05	122.063,34	3.000,00
7 - Transferencias de capital	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	538.929,17	538.929,17	36.612,61	36.612,61	30.426,18	10.826,44
<b>Total Gastos</b>	<b>5.740.063,85</b>	<b>5.590.063,85</b>	<b>1.058.311,53</b>	<b>864.862,70</b>	<b>469.402,90</b>	<b>88.000,69</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral  
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.432.563,77	1.432.563,77	556.805,33	556.805,33	764.733,78	359.061,73
2 - Impuestos indirectos	31.549,61	31.549,61	6.252,42	6.252,42	62.210,93	4.809,53
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	882.022,47	882.022,47	78.598,16	78.598,16	531.121,23	36.027,73
4 - Transferencias corrientes	1.765.780,75	1.765.780,75	606.117,46	595.087,96	11.662,46	7.279,48
5 - Ingresos patrimoniales	90.730,00	90.730,00	2.266,20	2.266,20	141.768,81	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	1.347.417,25	1.347.417,25	61.703,00	61.703,00	211.337,63	191.731,45
8 - Activos financieros	175.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	600,00	600,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>5.740.063,85</b>	<b>5.590.063,85</b>	<b>1.312.342,57</b>	<b>1.301.313,07</b>	<b>1.852.145,18</b>	<b>598.909,92</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.210.970,89	1.325.970,89	600.216,38	600.216,38	17.472,23	1.361,50
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.259.300,00	1.326.800,00	625.458,85	528.809,18	11.061,16	3.902,34
3 - Gastos financieros	61.050,00	30.050,00	8.955,83	8.955,83	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	803.232,00	803.232,00	195.188,76	179.273,52	288.379,99	69.958,41
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.799.581,79	1.498.081,79	615.056,00	574.472,49	122.063,34	23.092,64
7 - Transferencias de capital	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	538.929,17	538.929,17	73.329,19	73.329,19	30.426,18	10.826,44
<b>Total Gastos</b>	<b>5.740.063,85</b>	<b>5.590.063,85</b>	<b>2.118.205,01</b>	<b>1.965.056,59</b>	<b>469.402,90</b>	<b>109.141,33</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.432.563,77	1.432.563,77	839.960,19	839.960,19	764.733,78	359.061,73
2 - Impuestos indirectos	31.549,61	31.549,61	8.742,92	8.742,92	62.210,93	4.989,69
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	882.022,47	882.022,47	176.276,78	176.276,78	531.121,23	258.860,99
4 - Transferencias corrientes	1.765.780,75	1.765.780,75	919.755,28	908.725,78	11.662,46	10.874,71
5 - Ingresos patrimoniales	90.730,00	90.730,00	33.534,30	33.534,30	141.768,81	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	1.347.417,25	1.347.417,25	68.446,40	68.446,40	211.337,63	191.731,45
8 - Activos financieros	175.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	8.490,00	8.490,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>5.740.063,85</b>	<b>5.590.063,85</b>	<b>2.055.205,87</b>	<b>2.044.176,37</b>	<b>1.852.145,18</b>	<b>825.518,57</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.210.970,89	1.325.970,89	883.195,64	880.015,64	17.472,23	1.361,50
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.259.300,00	1.326.800,00	1.024.554,37	843.942,95	11.061,16	3.902,34
3 - Gastos financieros	61.050,00	30.050,00	13.216,47	13.216,47	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	803.232,00	803.232,00	340.128,50	334.571,94	288.379,99	227.596,87
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.799.581,79	1.498.081,79	907.640,83	820.894,86	122.063,34	39.520,44
7 - Transferencias de capital	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	538.929,17	538.929,17	117.158,29	110.151,29	30.426,18	20.826,44
<b>Total Gastos</b>	<b>5.740.063,85</b>	<b>5.590.063,85</b>	<b>3.285.894,10</b>	<b>3.002.793,15</b>	<b>469.402,90</b>	<b>293.207,59</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral  
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	1.432.563,77	1.432.563,77	1.346.532,81	1.139.857,32	764.733,78	359.061,73
2 - Impuestos indirectos	31.549,61	31.549,61	20.865,93	12.379,82	62.210,93	4.989,69
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	882.022,47	882.022,47	527.769,18	365.008,99	531.121,23	262.747,07
4 - Transferencias corrientes	1.765.780,75	1.765.780,75	1.474.072,68	1.418.031,49	11.662,46	10.874,71
5 - Ingresos patrimoniales	90.730,00	90.730,00	35.070,42	35.070,42	141.768,81	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	129.310,34	0,00
7 - Transferencias de capital	1.347.417,25	1.347.417,25	93.934,05	90.553,05	211.337,63	191.731,45
8 - Activos financieros	175.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	15.000,00	15.000,00	10.951,03	10.951,03	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>5.740.063,85</b>	<b>5.590.063,85</b>	<b>3.509.196,10</b>	<b>3.071.852,12</b>	<b>1.852.145,18</b>	<b>829.404,65</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	1.210.970,89	1.325.970,89	1.239.472,40	1.220.122,71	17.472,23	1.361,50
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.259.300,00	1.326.800,00	1.255.718,95	1.071.893,20	11.061,16	3.902,34
3 - Gastos financieros	61.050,00	30.050,00	17.408,49	17.408,49	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	803.232,00	803.232,00	725.239,60	499.037,94	288.379,99	227.596,87
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	1.799.581,79	1.498.081,79	1.230.982,39	1.050.431,77	122.063,34	39.520,44
7 - Transferencias de capital	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	538.929,17	538.929,17	174.827,77	147.820,77	30.426,18	20.826,44
<b>Total Gastos</b>	<b>5.740.063,85</b>	<b>5.590.063,85</b>	<b>4.643.649,60</b>	<b>4.006.714,88</b>	<b>469.402,90</b>	<b>293.207,59</b>